Haccâc, Ebû'l-Hüseyn el-Kuşeyrî, *el-Câmiu's-Sahîh*, I-VI, İstanbul 1981, İmâre 175.

<sup>5</sup> Yusuf el-Karâvî, *Sünneti Anlamada Yöntem*, (Çev. Blinyamin Erul) Kayseri 1998, s. 201.

<sup>6</sup> Zekiyüddin Şaban, *İslâm Hukukunun Esasları* (trc. İbrahim Kâfi Dönmez), Ankara 1996, s. 392.

Bu tasnif, Şâfiî (ö. 204/819) sonrası dönemden bize intikal eden ilk eserlerden biri olma özelliğini taşıyan Şâsi (ö. 344/955)'nin usûlünde böyle olduğu gibi, sonraki usûl eserlerinde de aynen muhafaza edilmiştir. Bu arada, nass denilen metni oluşturan en ufak ögenin dahi mânaya etkisi üzerinde durulmuş, harflerin ve edatların anlamları belirlenmiştir. Lafızların mânaya delaleti bakımından; lügavî, örfî ve şer'î oluşları birbirinden ayrılmıştır.

Nitekim bazı fakihler, Resûlullah'ın hadisinin lafzına bağlı kalarak, buğday, arpa, hurma ve tuzun birbiriyle daima ölçülerek satılacağını, aralarındaki eşitliğin tartı ile değil, ölçek ile tespit edileceğini, çünkü hadiste böyle geçtiğini, altın ve gümüşün de aralarında daima tartı ile muamele yapılmasını ileri sürmektedirler. Halbuki Ebû Yusuf (ö. 182/798), teâmül haline gelmişse altınlar arasında eşitliğin ölçek ile, buğday gibi zahireler arasında da tartı ile tespit edilebileceğini söylemiştir. Buna yapılabilecek itirazı İbn Âbidin şöyle cevaplandırmaktadır:

"İmam Ebû Yusuf, nassa muhalefet etmiş değildir.